
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120900230

230

Nº 237, segunda-feira, 9 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019

A Prefeitura Municipal de Araputanga/MT, torna público, que realizará licitação
na modalidade Pregão Presencial nº 047/2019 para Registro de Preços, cujo objeto é a
futura e eventual Aquisição de refeições (SELF SERVICE), preparadas e servidas nas
dependências da Licitante, frustrado no pregão presencial nº 43/2019. Entrega dos
Envelopes contendo a Proposta de Preços, Documentos de Habilitação e a Documentação
do Credenciamento deverão ser entregues à Pregoeira até o dia 19/12/2019 às 14h00min
(horário de Mato Grosso). Edital Completo: Afixado no endereço Rua Antenor Mamedes,
n.º 911, Centro, Araputanga/MT, CEP: 78.260-000 e no site www.araputanga.mt.gov.br,
(quando o edital for baixado pelo site as empresas deverão encaminhar seus dados
empresariais para o e-mail seplan3@araputanga.mt.gov.br). Abertura do envelope Nº 01:
dia 19/12/2019, no endereço estabelecido no edital. Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de
julho de 2002, regulamentada pelo Decreto 3.555/2000 e subsidiariamente pela Lei 8.666
de 21/06/93 (com alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98).

Araputanga-MT, 6 de dezembro de 2019.
LUCIANA LINA DE BARROS CHAVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2019

O Município de Campinápolis - MT torna público que no Pregão Presencial nº
033/2019, do tipo menor preço por item, no sistema de registro de preços, para Futura e
eventual contratação de empresa especializada para aquisição de display touch screen e
demais itens de informática, foi vencedora a empresa COSTA E TOLEDO SOLUÇÕES
DIGITAIS LTDA EPP CNPJ 12.565.409/0001-34, com o valor de R$ 428.500,00. Campinápolis-
MT, 06/12/2019.

GILBERTO FRANCISCO R. DE PAULA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 5/2019

A Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Campo Novo
do Parecis torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO da data de abertura Concorrência
Pública nº 005/2019, que tem por objeto a Contratação de empresa de engenharia para
realização de construção de alambrado com mureta no perímetro do aeroporto municipal.
A data da sessão de abertura da licitação em tela correrá no dia 10 de janeiro de 2020, às
80h00min. na sala de reuniões do Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de
Campo Novo do Parecis/MT, sito a Av. Avenida Mato Grosso, 66 NE, centro, Campo Novo
do Parecis - MT Tal retificação se faz necessária tendo em vista que na data marcada
anteriormente haverá abertura de outro processo. As demais disposições ficam sem
alterações. O edital com a retificação pode ser obtido junto ao site:
http://www.camponovodoparecis.mt.gov.br/Licitacoes/.

Campo Novo do Parecis, 6 de dezembro de 2019.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
EXTRATO DO CONTRATO Nº 97/2019

Contratante: Prefeitura Municipal de Colíder/MT
Contratada: COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS - COOPSERV´S.
Modalidade: Adesão nº 005/2019. Objeto: Prestação de mão de obra de apoio às
atividades operacionais subsidiárias para atender as demandas de serviços de diversas
secretarias do município de Colider/MT. Valor Total: R$ 1.354.318,08. Vigência: 06/12/2019
a 31/12/2019.

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2019

Processo Administrativo nº 105/2019
O SENHOR NOBORU TOMIYOSHI, Prefeito Municipal de Colider, Estado de Mato

Grosso, torna público a quem possa interessar que após a análise detalhada dos elementos
constantes dos autos, RATIFICOU o processo de Adesão nº 005/2019 a favor da empresa
COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS - COOPSERV´S, inscrita no
CNPJ nº 02.355.192/0001-84, objetivando a contratação da empresa para prestação de
mão de obra de apoio às atividades operacionais subsidiárias para atender as demandas de
serviços de diversas secretarias do município de Colider/MT, perfazendo o valor total de R$
1.354.318,08 (hum milhão trezentos e cinquenta e quatro mil trezentos e dezoito reais e
oito centavos). A referida contratação será através de adesão na Ata de Registro de Preços
nº 031/2019 proveniente do Pregão Presencial nº 019/2019 realizado pela Prefeitura
Municipal de Santa Rita do Trivelato/MT.

Colíder-MT, 6 de dezembro de 2019.
NOBORU TOMIYOSHI

Prefeito

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Termo Aditivo, publicado no DOU nº 234, de 4/12/2019, Seção
3, pág. 240, onde se lê: 2º Termo Aditivo ao, leia-se: 2º Termo Aditivo ao Contrato n°
77/2018.

(P/ Coejo)

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLNIZA
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 28.803/2019. Órgão Gestor: Prefeitura Municipal de Colniza - Modalidade:

Pregão Presencial Srp N° 054/2019, Validade: 12 (doze) meses contados a partir da

data de sua publicação no Jornal Oficial. Objeto: Aquisição de Mobiliarios e

Equipamentos Para Atender As Necessidades da Escola de Educação Infantil Raio de Sol

Referente Ao Termo de Compromisso Plano de Ações Articuladas-PAR. O fornecedor

vencedor encontra-se indicado conforme segue: EMPRESA OLMI IORIS E CIA LTDA,

CNPJ: 70.429.956/0001-99, com valor total final de R$ 69.331,00 (sessenta e nove mil

trezentos e trinta e um reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 150/2019

Processo Licitatório nº 224/2019. Modalidade: Pregão Presencial Nº 150/2019. "Exclusivo E
Regionalizado Para Me-Epp". Decreto Municipal Nº 101/2017. A Prefeitura De Confresa,
Estado De Mato Grosso, Através Do Pregoeiro, Torna Público Que Fará Realizar No Dia 23
De Dezembro De 2019, Às 09h00min (Horário Local), Na Sala Da Comissão Permanente De
Licitações, Situada Na Av. Centro Oeste, Nº 286, Centro Na Cidade De Confresa-Mt, A
Reunião Para Realização Do Pregão Presencial - Srp Nº150/2019 Do Tipo Menor Preço Por
Item De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na
Sala Do Departamento De Licitações E Contratos No Endereço Citado Acima E No Site
Confresa.Org No Link Do Portal Da Transparência, Pelo E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com
De Segunda À Sexta-Feira, Tel. Contato (66) 3564-1818 Ramal 31. Objeto: Pregão Presencial
De Registro De Preços Para A Aquisição De Material De Consumo, Sendo Gêneros
Alimentícios Para Merenda Escolar, Para Uso No Complemento Da Merenda Escolar
Atendendo A Secretaria Municipal De Educação No Ano Letivo De 2020, Junto Ao
Município De Confresa - Mt.

Confresa-MT, 6 De Dezembro De 2019.
CEZAR QUEIROZ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2019

O Prefeito Municipal de Curvelândia/MT, torna público, que está disponível no
site: www.curvelandia.mt.gov.br, a HOMOLOGAÇÃO do processo licitatório nº 059/2019, na
modalidade Pregão Presencial nº 032/2019, cujo objeto é o Registro de preços para
aquisição de Medicamentos e Insumos, e DETERMINO a futura contratação das empresas:
GREEN FARMACEUTICA EIRELI-EPP inscrita no CNPJ: 03.411.908/0001-86, e INOV AÇÕ ES
COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS PARA SAUDE LTDA inscrita no CNPJ:
32.138.304/0001-06, perfazendo o valor total de R$ 197.668,60 (cento e noventa e sete mil
e seiscentos e sessenta e oito reais e sessenta centavos).

Curvelândia-MT, 6 de dezembro de 2019.
SIDINEI CUSTÓDIO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2019

A Prefeitura Municipal De General Carneiro-Mt, Através Do Seu Pregoeiro,
Torna Público, Para Conhecimento De Todos Os Interessados, Que Fará Realizar Licitação
Na Modalidade Pregão Presencial Para Ata De Registro De Preços, Do Tipo Menor Preço
Por Item, Às 13:30 Min (Brasília) Do Dia 19 De Dezembro De 2019, Na Sala De Licitações
Da Prefeitura Municipal De General Carneiro, À Avenida Delson Rodrigues S/N , Centro,
General Carneiro /Mt, Conforme Descrito Neste Edital E Seus Anexos, De Conformidade
Com As Leis 10.520/2002, 8.666/93. Objeto Da Licitação: Registro De Preços Para Futura E
Eventual Aquisição De Espargidor De Asfalto Hidrostático, Caminhão Toco, Distribuidor De
Agregado Pneumático-Spread, Vassoura Mecânica Rebocável, Conforme Especificaões Do
Termo De Referencia E Convênio 882986/2019 -Superintendência Do Desenvolvimento Do
Centro Oeste (Sudeco) Município De General Carneiro - Mt. Retirada Do Edital: Através Do
Site Oficial Da Prefeitura Municipal: Www.Generalcarneiro.Mt.Gov.Br, Solicitação Via E-
Mail: Cpl@Generalcarneiro.Mt.Gov.Br E Sala De Licitações Da Prefeitura Municipal De
General Carneiro, Das 07h00min Às 11h00 E 13:00 Às 17:00. Informações: As Empresas
Interessadas Poderão Solicitar Informações Junto A Comissão De Licitação, Pregoeiro E
Equipe De Apoio Pelo Fone Abaixo. Telefone Para Contato: (0**66)3416-1215 /1153.
General Carneiro - Mt, 05 De Dezembro De 2019

ELIEZIO DIAS DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2019

O município de Guarantã do Norte/MT, representado pela Prefeitura Municipal
torna público para conhecimento dos interessados que Retifica o Edital da Chamada
Pública nº 003/2019 publicado dia 19 de novembro de 2019 com circulação nos jornais no
dia 19 de novembro de 2019: Mural da Prefeitura e site da Prefeitura; e no dia 21 de
novembro de 2019: Diário Oficial da União P. 174, Nº 225; e no dia 22 de novembro de
2019: Diário Oficial de Contas de Mato Grosso P. 59, Nº 1.780: Onde lê-se: ANEXO I -
TERMO DE REFERÊNCIA, Item 4, subitem 1.2. DOS ITENS DO OBJETO, VALOR UNITÁRIO E
TOTAL DE REFERÊNCIA. Item 04; código gextec 52828; quantidade 8000 (maço); valor
máximo de referência R$ 24.000,00. Leia-se: ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, Item 4,
subitem 1. 2. DOS ITENS DO OBJETO, VALOR UNITÁRIO E TOTAL DE REFERÊNCIA. Item 04;
código gextec 52828; quantidade 6665 (maço); valor máximo de referência R$ 19.995,00.
Onde lê-se: ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA, Item 5 - valor estimado, subitem 5.1, R$
150.150,00 (cento e cinquenta mil e cento e cinquenta reais). Leia-se: ANEXO I - TERMO DE
REFERÊNCIA, Item 5 - valor estimado, subitem 5.1, R$ 146.145,00 (cento e quarenta e seis
mil e cento e quarenta e cinco reais).

Guarantã do Norte-MT, 6 de dezembro de 2019.
GISLAINE ASCANIO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDIAVAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

A Prefeitura Municipal de Indiavaí-MT, através do Presidente da CPL, torna
público para conhecimento dos interessados que realizará a licitação na modalidade
Tomada de Preços nº 003/2019, cujo Objeto é a futura contratação de empresa
especializada para Pavimentação e drenagem nas ruas e avenidas do Município de
Indiavaí. Dia: 06/01/2020, abertura as 9:00 horas (horário de Mato Grosso). Edital
Completo no endereço Rua Getúlio Vargas nº 650, Centro, Indiavaí/MT. CEP 78.295-
000, poderá ser solicitado pelo e-mail (pmindiavailicitacao@gmail.com) e site
www.indiavai.mt.gov.br. Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 8.666 de 21/06/93 (com
alterações da Lei 8883/94 e da Lei nº 9.648/98).

Indiavaí - MT, 6 de dezembro de 2019.
CLEBER PEREIRA DOS SANTOS

Presidente CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-09T03:19:01-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




